3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺

事项

√ 适用 □ 不适用

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年半年度报告全文

43

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

董事、监事和高级

管理人员

在任职期间每年转让

的股份不超过其直接

及间接持有的公司股

份总数的百分之二十

五；离职后半年内，不

转让其直接及间接持

有的公司股份；在申报

离任六个月后的十二

个月内通过证券交易

所挂牌交易出售公司

股票数量占其直接及

间接持有公司股票总

数的比例不超过百分

之五十。

2010 年 03

月 09 日

承诺人任职公

司董事、监事、

高级管理人员

期间、离职后

半年内、在申

报离任 6 个月

后的 12 个月

内。

正在履行

公司实际控制人

顾伟先生、公司控

股股东新疆兆驰

股权投资合伙企

业（有限合伙）、

股东乌鲁木齐鑫

驰四海股权投资

合伙企业（有限合

伙）

现时及将来均不会以

任何方式(包括但不限

于独自经营，合资经营

和拥有在其他公司或

企业的股票或权益)从

事与公司的业务有竞

争或可能构成竞争的

业务或活动。

2010 年 03

月 09 日
长期有效 正在履行

其他对公司中小股东

所作承诺
公司

公司未来不为激励对

象依股权激励计划获

取有关权益提供贷款

及其他任何形式的财

务资助，包括为其贷款

提供担保。

2012 年 07

月 31 日
长期有效 正在履行

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年半年度报告全文

44

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,006,700 1.59%   6,738,137 -3,530,425 3,207,712 20,214,412 1.26%

3、其他内资持股 17,006,700 1.59%   6,738,137 -3,530,425 3,207,712 20,214,412 1.26%

  境内自然人持股 17,006,700 1.59%   6,738,137 -3,530,425 3,207,712 20,214,412 1.26%

二、无限售条件股份 1,051,315,106 98.41%   527,280,266 3,245,425 530,525,691 1,581,840,797 98.74%

1、人民币普通股 1,051,315,106 98.41%   527,280,266 3,245,425 530,525,691 1,581,840,797 98.74%

三、股份总数 1,068,321,806 100.00%   534,018,403 -285,000 533,733,403 1,602,055,209 100%

1、股份变动的原因

报告期内，股份总数增加533,733,403股是因为2014年6月份实施了权益分派方案，以资本

公积金每10股转增5股；2014年5月回购注销已不符合激励条件的限制性股票285,000股。

有限售条件股份增加3,207,712是因为董事、监事、高级管理人员持有部分股份解禁；资

本公积金转增股本；2014年5月回购注销已不符合激励条件的限制性股票285,000股。

2、股份变动的批准情况

公司2014年5月8日召开的2013年年度股东大会审议通过2013年年度权益分派方案，以资

本公积金向全体股东每10股转增5股。

公司2013年10月18日召开的第三届董事会第五次会议审议并通过了《关于回购注销已不

符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，董事会一致同意将已不

符合激励条件的激励对象兰彦元、王红、张留伟、花勇、王勇、丁锋已获授的限制性股票285,000

股全部进行回购注销，回购价格为3.98元/股。

3、股份变动的过户情况

深圳市兆驰股份有限公司 2014 年半年度报告全文

46

（1）2013 年年度权益分派股权登记日为：2014 年 6 月 10 日，除权除息日为：2014 年 6

月 11 日。

（2）公司于 2014 年 5 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性